
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  
Dirección General de Formación Profesional e 
Innovación  
 

 

RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS PARA 

LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE ACCESO DE CARÁCTER ESPECÍFICO A 

LAS ENSEÑANZAS CONDUCENTES AL TÍTULO DE TÉCNICO DEPORTIVO EN 

FÚTBOL  

La Resolución de 25 abril de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional e 
Innovación, convoca las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas 
conducentes al título de Técnico Deportivo en Fútbol y Fútbol Sala, (BORM de 2 de 
mayo). 

 
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con 

lo establecido en la referida Resolución, esta Dirección General,  

RESUELVE  

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de los solicitantes admitidos y no admitidos 

relacionados en el Anexo, con especificación de las causas de no admisión, para la 

participación de estas pruebas de acceso a las enseñanzas conducentes a los títulos de 

Técnico Deportivo Fútbol y Fútbol sala. 

SEGUNDO.- Exponer el listado citado anteriormente en el tablón de anuncios de la  

Consejería de Educación y en la página Web http://www.educarm.es. 

TERCERO.- La Resolución  establece que la prueba específica de acceso se realizará 

siempre que alcance 15 solicitudes. A fecha de cierre del plazo de inscripción se han 

alcanzado 31 solicitudes en la modalidad de fútbol, por tanto la prueba de acceso de la 

especialidad de fútbol sala se cancela. 

CUARTO.- Conforme a lo dispuesto en el anexo de la Resolución de 25 de abril de 

2022, el plazo de subsanación será hasta el 6 de junio. La documentación se dirigirá a 

la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, Servicio de Enseñanzas 

de Régimen Especial o al IES “Poeta Sánchez Bautista”. 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  

E INNOVACIÓN  

 

Juan García Iborra 

 

 

 

 

 

 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

24
/0

5/
20

22
 1

5:
24

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
05

24
6b

2-
db

65
-8

3d
6-

d8
45

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  
Dirección General de Formación Profesional e 
Innovación  
 

 

ANEXO  

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS A LA PRUEBA ESPECÍFICAS DE ACCESO AL 

CICLO INICIAL DE GRADO MEDIO DE FÚTBOL 

Nº 
 

APELLIDOS 
 

NOMBRE NIF 

ADMITIDOS/NO 
ADMITIDOS  
CON CAUSAS DE LA 
NO ADMISIÓN 

1 
 
ALHAMA ROCA 
 

DAVID ***4281** ADMITIDO 

2 
 
ALMAGRO FERNANDEZ 
 

JOSÉ ***6142** 
NO ADMITIDO 

2 y 3 

3 
 
ALMELA LISON 
 

FRANCISCO 
ANTONIO 

***4803** ADMITIDO 

4 
 
ARMADA ZARCO  
 

JOSE MANUEL ***4611** 
NO ADMITIDO 

2 y 3 

5 
 
BOTIA RABASCO 
 

MANUEL REYES ***9385** ADMITIDO 

6 
 
CANO ORTIZ 
 

MOISÉS ***6638** ADMITIDO 

7 
 
CARRILLO ONIEVA 
 

JOSE ANGEL ***1990** 
NO ADMITIDO 

3 

8 
  
CARRASCO LORENTE  
 

 

JUAN ANDRÉS        ***5521** 
 

NO ADMITIDO 
1  

9 
 
ESCAVY GALAN 
 

PABLO ***4575** 
NO ADMITIDO 

2 y 3 
 

10 
 
GARCIA CASCALES 
 

PEDRO ***4844** 
NO ADMITIDO 

2 y 3 

11 
 
GARCIA GARCIA 
 

JOSE ANTONIO ***4788** ADMITIDO 

12 
 

 GARCÍA VALERA  
 

 

PEDRO ANTONIO       ***0708**  
 

NO ADMITIDO 
2 y 3 

13 
 
GIL GARCIA 
 

ALVARO  ***6719** 
NO ADMITIDO 

2 y 3 

14 
 
GUARDIOLA BANEGAS 
 

FERNANDO 
ESTEBAN 

 ***0161** 
NO ADMITIDO 

2 

15 
 
LARIO CAMACHO 
 

EMILIO ***3122** 
NO ADMITIDO 
            3 

16 
  
LÓPEZ DE MAYA  
 

 

MARAVILLAS        ***1952** 
 

NO ADMITIDA 
2 y 3 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

24
/0

5/
20

22
 1

5:
24

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
05

24
6b

2-
db

65
-8

3d
6-

d8
45

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  
Dirección General de Formación Profesional e 
Innovación  
 

 

17 
 
LOPEZ GIL 
 

MIGUEL ANGEL      ***0778** 
 

 
ADMITIDO 

 

18 
 
LORCA CRUZ 
  

 

RAFAEL      ***3664**   
 

NO ADMITIDO 
2 y 3 

19 
  
MAYOL ALCARAZ  
 

 

SERGIO         ***3103** 
NO ADMITIDO 

2 y 3 

20 
 
MUÑOZ FERNANDEZ  
 

ALBERTO ***1283** ADMITIDO 

21 
 
NORTES LOZANO 
 

JOSE ANTONIO 
 

***5294* 
NO ADMITIDO 
        1 

22 
 
PEÑALVER SEGADO 
 

DESIREE       ***1288** 
 

NO ADMITIDA 
         2 y 3 

23 
  
REINA FERNÁNDEZ  
 

 

JUAN JOSÉ 
 

***2625** 
NO ADMITIDO 

          2 y 3 

24 
 
SANCHEZ DOLERA 
 

DAVID       ***3504** 
 

NO ADMITIDO 
3 

25 

 

SÁNCHEZ GIMÉNEZ 
  

 

 
LORENA 

 
***1383** 

 
NO ADMITIDA 

2 y 3 

26 
 
SANCHEZ MARTINEZ  
 

MIGUEL ANGEL ***7192*** ADMITIDO 

27 
 
SANCHEZ ORTEGA 
 

PEDRO JOSE 
 

***8634** 
 

ADMITIDO 

28 
 
VARGAS PEREZ 
 

 
GUILLERMO 

 
       ***2265** 

 

 
ADMITIDO 

 

29 
 
VERA MIJARES  
 

 

JULIO ALBERTO 
 

 ***4394** 
 

NO ADMITIDO 
3 

30 
 
VILLA OLMOS 
 

 
JOSE ANTONIO 

 
***6198** 

NO ADMITIDO 
2 

31 VIVANCOS ALARCON JUAN DIEGO ***7642** 

 
NO ADMITIDO 

2 y 3 
 

 
 
 

obtenido 

CAUSAS DE NO ADMISIÓN 

Falta el requisito académico (ESO o equivalente) 1 

Falta el Certificado Médico Oficial indicando la capacidad del sujeto para realizar las pruebas de acceso 2 

Falta  el justificante del pago de tasa 3 

Falta la declaración responsable 4 

Falta  la designación de representación 5 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

24
/0

5/
20

22
 1

5:
24

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
05

24
6b

2-
db

65
-8

3d
6-

d8
45

-0
05

05
69

b6
28

0


